UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 1º QUADRIMESTRE/2016

SÃO BERNARDO DO CAMPO (PUBLICAÇÃO Nº 6)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS, A

PARTIR DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 6).

SÃO BERNARDO DO CAMPO, 23 DE JUNHO DE 2016

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

276 21089615 ALAN FRANCISCO CHIEREGATTO ESZX129-13
INICIAÇÃO À PESQUISA

CIENTÍFICA I

160-A 21089615 ALAN FRANCISCO CHIEREGATTO BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

132 21087415 CRISLLEN DA CRUZ PEREIRA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

185 21086815 GABRIEL CASTRO SILVA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

186 21086815 GABRIEL CASTRO SILVA ESZX129-13
INICIAÇÃO À PESQUISA

CIENTÍFICA I

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

240 21009616 EDUARDO DE PROENÇA EDUETA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

219 21093315 GABRIELA MAIA CABELLO BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

106 21087115 GUILHERME VENDRAME SOUZA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

93 21092515 LUCCAS DE ALMEIDA BARBOSA BCM0505-15
PROCESSAMENTO DA

INFORMAÇÃO

249 21031014 PEDRO FEITOSA MENDES FILHO ESHC900-13 METODOLOGIA

250 21031014 PEDRO FEITOSA MENDES FILHO ESHC901-13 TÉCNICAS EM PESQUISA

55 21088015 THOMAS ARRIAGADA FIGUEIREDO BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

88 21086615 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA